АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОД ЗАОЗЕРСК
Муниципальное казенное учреждение

«Центр обеспечения функционирования органов местного самоуправления
и муниципальных учреждений ЗАТОгород Заозерск»

(МКУ ЦОФ)

ПРИКАЗ

26.12.2023 = ее = >|г.Заозерск
Мурманской области

О внесении изменений в Единую учетную политику
для целей бухгалтерского (бюджетного) учета,

утвержденную приказом МКУ ЦОФот 26.01.2023 № 13
(в редакции приказа от 01.12.2023 № 106)

В соответствии с пунктом 14 Федерального стандарта бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и
отчетности организаций государственного сектора», утвержденного приказом Министерства
финансов Российской Федерации от 31.12.2016 № 256н, абзацем 2 пункта 7 раздела Ш
Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора
«Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Министерства
финансов Российской Федерацииот 30.12.2017 №274н, на основании Устава МКУ ЦОФ,

приказываю:
1. Внести в Единую учетную политику для целей бухгалтерского (бюджетного) учета

(далее — Учетная политика), утвержденную приказом от 26.01.2023 №13 (в редакции приказа от
01.12.2023 №106) (далее — Учетная политика), следующие изменения:

1.1. Абзац двадцать четвертый подпункта 180.4 пункта 180 раздела 10 Учетной политики
изложитьв следующей редакции:

«Субъекты централизованного учета вправе заключать договоры на срок более 12

месяцев, доходыот которых признаются в составе доходов от реализации текущего периода,
ежемесячно с одновременным уменьшением сумм предстоящих доходов. Субъекты
централизованного учета, являются ответственными исполнителями по ведению
аналитического учета поступлений доходов от оказания услуг или выполнения работ по
долгосрочным договорам в разрезе контрагентов (договоров). В случаях, когда срок по
договору операционной аренды не определен, для расчета начислений доходов будущих
периодов с целью их отражения в бюджетном учете используется период бюджетного цикла
(период формирования прогноза доходов от собственности на очередной и плановый период) и
размер арендных платежей, указанныйв договоре аренды.

(Основание: Письмо МинфинаРоссии от 09.08.2018 № 02-07-07/56267).».
1.2. Дополнить подпункт 180.4 пункта 180 раздела 10 Учетной политики абзацем

двадцать пятым следующего содержания:
«В целях обеспечения бухгалтерского учета и отражения на бухгалтерских счетах

доходов будущих периодов по долгосрочным договорам субъектами централизованного учета,
ежемесячно, в сроки, установленные Графиком документооборота учетной документации
между МКУ ЦОФ и субъектами централизованного учета (приложение № 3 к настоящей
Учетной политике), предоставляются сводные данные по долгосрочным договорам по форме
согласно Приложению №9 к настоящей Учетной политике.».

2. Начальнику отдела информационно-программного обеспечения Мануйленко Н.В.
разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО

город Заозерск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» во вкладке«Администрация ЗАТО город Заозерск», разделе «Муниципальные учреждения», подразделе«МКУ ЦОФ».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа, соблюдением Учетной политики,достоверным отражением финансово-хозяйственной деятельности МКУ ЦОФ и субъектовучета, с которыми заключены договоры, соглашения на оказание услуг по ведениюбухгалтерского (бюджетного) учета, налогового, статистического учета, составленияотчетности, на счетах бюджетного (бухгалтерского) учета, своевременным представлениемполнойи достоверной отчетности возложитьна главного бухгалтера Абрамову Ю.М.4. Секретарю организационно-правового отдела ЛысовойР.А. ознакомить с настоящимприказом и приложениемк нему работников отдела бухгалтерского учета и планирования МКУЦОФи начальника отдела информационно-программного обеспечения Мануйленко Н.В.5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

,

Директор
О.А. Чухарева